ANO V - EDIÇÃO 955 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2025 45

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

- 747
IUUI Wiiiiiiiiiiiliilli

Praça Nél111, 322, Centro A~ PALMEIRA,

\~! ªº·P.~~~~ CEP: 64925-000,Palmeira do Piau~PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

EXTRATO DO CONTRATO N' 0904202501/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 080/2025

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 013/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
UM MOTOR PARA REPOSIÇAO EM VEICUI.0

OBJETO: AMBULÃNCIA MARCA CHEVROLET, MODELO SlO,
SEGUINDO ESPECIFICAÇÕES PADRONIZADAS DO
VEICULO, INCLUINDO SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUI - PI

CONTRATADO: R C DE SOUSA !CABRAL COMERCIO E SERVICOSJ

CNPJ (CONTRATADO): 36.283.298/0001-31

VALOR: R$ 48.000,00 !quarenta e oito mil reais)

FONTE DOS RECURSOS: FPM, iCMS, FMS, EMENDA PARLAMENTAR

Será regida pelas normas fixadas na Dispensa de Licitação

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: n'. 013/2025, cpeioArt. 75, Inciso D da Lei 14.133/21, de
1 de abril d 2021, e legislação posterior, que o
suplementam no que for omisso

DATA DA ASSIIIATURA: OCJ de abril de 2025

- . 7F ........
A~ PALMEIH, Pnc;• Né luz, 522, Centro

\~l º-'~~I!~.I.
CEP: M925-000, PaJm.in do Piew-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-lr.6

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N• 01 1/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS MATRICULADOS
NAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNIC!PIO D E PALMEIRA PIAUI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUf - PI , torna público, no uso
de suas atribuições que a lei lhe confere, nos termos do Art, 71 da Lei Federal
n • 14.133, de l º de abril de 2021, e alterações posteriores, bem como
res peitados os princípios gerais da administração pUblica, procede, em defesa
do interesse público, à REVOGAÇAO do Edital de Licitação cm epigrafe.

Cabe destacar que o Processo Licitatório em questão teve todos seus a tos
devidamente publicados, ocorreu cm perfeita ~intonia com os ditames lega.is.

Pre limin armen te cabe destacar que o procedim ento licitatõrio percorreu todos
os caminhos legais, tendo sua aber tura realizada cm dia 25/02/2025.

No entanto, após a realização da sessâo do certame, verificou-se vicio no edital,
ct1jo a1guns Itens tiveram a de$Crição falha, não contemplando a C'!pccificação
tknlco. necessluin paro. a o.quislçõ.o pretendida. C u mpre-nos o.cresccn ta.r que
nenhu ma. contro.t o.çdo d ecorrente deste certo.me foi firma.da.; portanto, a
presente revogação não representará nenhum preju ízo a quem quer que seja e
prevalecerão Ilesos os princlplos da economicidade e do interesse públic-.,o ,

Rnt ificn-se, o.indo., que a. con trntnçào pelo. formo. em que foi mon tado o edital e
sua min uta contratual, caso viesse a ser consumada, não contemplaria em
parte as necessidades da Prefeitura Mun.icipal , levando em conta a ausfncia de
Obrigações da Contrato.da especificas para o caso concreto que deveriam gerar
segunmçn para. o ôrgõ.o Publico.

Dian te do exposto acima., a. r evogação do certa.me é a melhor alternativa para a
Prefeitura Municipal.

Publique-se, cm Diário Oficio..!, po.ra. ciência dos interessa.dos , observa.das a.s
p rescriÇUes legai$ pertinente$.

Palmeira do Pia.ui - PI, 08 de abril de 2025.

Hugucmar Rosal Lustosa Filho
PREFEITO MUNICIPAL

~

- . 63 ........
Pnc;• Né Luz, 322, Centro A~ PALMEIR,\,

~"'1 l º-º· ~1MIJ
CfP: 154925-COO,Palmeln do Pieul-PI
CHPJ: Ofi.554.372/0001•46

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N- 012/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE Gl!:NEROS ALIMENT!CIOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS D A PREFEITURA MUNICIPAL DE PA LMEIRA DO PIAUf E SUA
SECRETARIAS.

O PREFEITO MUNIC[PAL DE PALMEIRA DO PIAUf - PI, torna público, no uso
de suas atribu ições que a lei lhe confere, nos lermos do Arl. 71 da Lei Federal
n • 14.133, de l º de abril de 2021 , e alterações posteriores , bem como
respeitados os principias gerais do odministroçõ..o pública, procede, em defesn
do interesse p úblico, à REVOGAÇÃO do Edital de Licitação em epígrafe.

Cabe destacar que o Proccs11,o Licitatório em que~tão teve todos seus atos
devidamente publicados , ocorreu em perfeita sintonia com os ditames lega.is.

Preliminarmente cabe destacar que o procedimento licitatório percorreu todos
os caminhos legais, tendo sua abertura realizada cm dia 19/02/2025.

No entanto, após a realização da sessão do certame, verificou-se vício no edita.1,
cujo o.Iguns itens tivero.m o. descriçõ.o folho., ndo contemplando o. especificação
t ~nica. necessArio. para o. o.qu isiçdo pretendido.. Cumpre-nos ncrescentar que
nenhuma contratação decorrente deste certame foi firmada; pc;,rtanto, a
presente revogação não representará nenhum prejulzo a quem que r que seja e
prevo.lecerõ.o ilesos os princlpios dn economicidade e do interesse público.

Ratifica-se , ainda, que a contratação pela forma em que foi monta do o edital e
sua minuta con trattta.l, caso vicMc a ser consumada, não contemplaria cm
parte as necessidades da Prefeitu ra Municipal , levando em conta a ausi!ncia de
Obrlgo.ções do. Contrntnd n especlflco.s po.m o CASO concreto que de,,:erio.m gerar
segurança pn.ro. o Ôrgdo Público.

Diante do exposto acima, a revogação do certo.me é a m.elhor o.lternativa para a
Prcfcituro. Municipo.l.

P ublique-se, em Diârio Oficial, para ciência dos interessados, observadas as
prcsc1içõcs legais pertinen tes.

Palmeira. do Pia.ui - PI, 0 8 de abril de 2025.

Hugucmar Rosal Lustosa Filho

PREFEITO MUN ICIPAL

ID: 7D2FF607DB2D4
ESTADO DO PIAUI
CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUÍ
AV. CLAUDIO DE SANTANA BRAGA, S/N - CENTRO - FARTURA DO PIAUÍ
CEI': 64. 788-000
CNPJ : 04.H26.3lJ4/000 l -92

PORTARIA N' 009/2025 DE 01 DE ABRIL DE 2025.

''Dispõe sobre a nomeação

de Assessor Nível I da Câmara

Municipal de Fartura do Piauí -

PI, e dá outras Providências".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUÍ,

ESTADO DO PIAUÍ, SENHOR JILDENO CAMPOS SILVA, no uso de suas

atribuições privativas que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art.1° NOMEAR, a senhora GILVANI CAMPOS SILVA LANDIM, CPF:

686.775.XXX-XX, RG: 60.295.753-9 SSP/SP, para exercer o cargo cm comiss.'\o de

ASSESSOR NÍVEL I da Câmarn Municipal de Fartura do Piauí - PI.

Art.2° Revogadas as disposições cm contrário, esta Portaria entra em vigor a panir

desta data.

Art. 3° Esta portaria entro em vigor nesta data, determinando-se de logo a sua

publicaçao.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Fartura do Piauí,

Estado do Piauí, 01 (UM) dia do mês de Abril de 2025.

JILDENO
CAMPOS SILVA:

24818188816

~a,gitlalmenlepo,JILOENOCAMPOS
SILV,A:2'8111188111
DN. c.aA, O.ICP-8 rasi, 00.07868883000124,
~taritlclll Reoeilll F~(loe, .. .
RFB, ()IJ.RFB •cPF r,. 1, OU-(EM BRANCO),
OU~. CN.JLOENOC>.Mf'OSSI.VA
248111188e115
Rar.lo:Euaouo..torde,ae~
l.ol;olia,çlo:

JILDENO CAMPOS SJLV A
PRESIDENTE

Câmara Municipal de Fartura do Piauí - PI